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Ne lidhje me kreret e tanishempolitikdhelidhjet e tyre me biznesetsivijon:

Kreret e tanishempolitik jane ne kryeteinstitucioneveteshtetitteKosovespothuajseqe 15 vite. Keta kreretikanenderruarndihmesit e vet duke iperteri me energjiterejapo ne faktkanevazhduarmenyren e njejtetepunes, perfshiqeverine e tanishme. Paraqitjet ne raportet e vleresimevetejashtme per shumevite jane tenjejta pa ndonjendryshimpermbajtesor: shkalleshume e larte e korrupsionitdheshkalleshume e ulte e zbatimitteligjit. Keta krerpolitik, duke ndertuarnjegjendjeteketille, jane shenderruarsishtrese e tepushtetshmevesishtrese e tepaprekshmeve. Si tepaprekeshemnuk jane vetemkreretpolitik, tepaprekshem jane edhenjerezit e aferttetyre. Pothuajsecdoqytetarizakonshem e njeh se pakunje person osenjerastkurdikushkakryerkrimtenjefushedhenukeshteberepergjegjes para ligjit. Kur grumbullohentegjithe keta individ ne gjitheKosoven, behetnjenumerbukurimadh. Dhe e gjithekjonukeshterastesi, eshteplanifikuardhezbatuar me perpikeringakreretpolitik per tendertuardhe per temirembajturnjeshtresetevecantesishtrese e tepushtetshmeve. Ne faktkjoshtresa e tepushtetshmeve jane shtresa e tepaprekshmeve. Shtresa e tepaprekshmeveperfshinperfaqesuespolitik, perfaqesuestebiznisit, perfaqesueste administrates shteterore, perfaqesuestemedieve per komunikim me publikun, perfaqesuesteinstitucioneveprofesionale, teinstitucioneveteashtuquajturatepavarura e keshtu me radh.



